
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2007-06-23 iki 2008-08-31 
 

Įstatymas paskelbtas: Žin. 1996, Nr. 46-1116, i. k. 0961010ISTA00I-1324 

 

Nauja redakcija nuo 2001-01-01: 

Nr. VIII-1972, 2000-10-03, Žin. 2000, Nr. 89-2742 (2000-10-25), i. k. 1001010ISTAIII-1972 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS  

POTENCIALIAI PAVOJINGŲ ĮRENGINIŲ PRIEŽIŪROS  

Į S T A T Y M A S 

 

1996 m. gegužės 2 d. Nr. I-1324 

Vilnius 

 

 

1 straipsnis. Įstatymo paskirtis ir taikymas 
1. Šis įstatymas nustato naudojamų potencialiai pavojingų įrenginių, kurių grupės nurodytos 

šio įstatymo 3 straipsnyje, priežiūros ir jos atlikimo kontrolės bendruosius principus, siekiant 

užtikrinti saugų įrenginių darbą bei žmonių gyvybės, sveikatos ir aplinkos apsaugą nuo galimo 

įrenginių žalingo poveikio. Šis įstatymas taip pat taikomas įrenginių, sumontuotų ir naudojamų 

geležinkelių ar automobilių transporto priemonėse, priežiūrai. 

2. Šis įstatymas netaikomas įrenginiams, kurių priežiūra nustatyta Branduolinės energijos, 

Radiacinės saugos, Radioaktyviųjų atliekų tvarkymo įstatymų, įrenginiams, naudojamiems išimtinai 

gynybos tikslams.  
Straipsnio dalies pakeitimai: 

Nr. IX-1867, 2003-12-02, Žin., 2003, Nr. 119-5404 (2003-12-18), i. k. 1031010ISTA0IX-1867 

 

2 straipsnis. Pagrindinės sąvokos 

1. Potencialiai pavojingi įrenginiai (toliau – įrenginiai) – darbo priemonės (darbui 

naudojamos mašinos, įrengimai, įrenginiai, aparatai, prietaisai ar įrankiai) ir kiti įrenginiai, kuriuos 

naudojant kyla pavojus darbuotojų ir kitų žmonių gyvybei, sveikatai, aplinkai ar turtui dėl juose 

sukauptos energijos bei vykstančių procesų ir kuriems reikalinga šio įstatymo nustatyta priežiūra. 

Įrenginiams priskiriami jų valdymo, signaliniai, blokavimo ir saugos įtaisai, kontroliniai matavimo 

prietaisai. 

2. Įrenginių naudojimas – veikla, susijusi su įrenginių paleidimu ar stabdymu, darbu, 

gabenimu, remontu, modifikavimu, priežiūra ir aptarnavimu, įskaitant ir valymą. 

3. Įrenginių priežiūra – atitinkamuose įrenginių naudojimo ir priežiūros teisės norminiuose 

aktuose bei gamintojo pateiktuose įrenginių techniniuose dokumentuose nustatyta techninių 

paslaugų, teisinių ir organizacinių priemonių, skirtų užtikrinti, kad naudojami įrenginiai būtų saugūs 

ir nekeltų pavojaus žmonėms, turtui bei aplinkai, visuma; įrenginių priežiūra yra privaloma ir 

skirstoma į įrenginių techninės būklės tikrinimą ir nuolatinę įrenginių priežiūrą.  

4. Įrenginių techninės būklės tikrinimas – įrenginių naudojimo ir priežiūros teisės 

norminiuose aktuose, gamintojo pateiktuose įrenginių techniniuose dokumentuose nustatyta tvarka 

ir terminais įgaliotos įrenginių techninės būklės tikrinimo įstaigos atliekami naudojamo įrenginio 

privalomoji apžiūra, privalomasis įrenginio parametrų, rodančių, kad jis atitinka saugos 

reikalavimus, patikrinimas, įrenginio bandymai ir kiti įrenginio saugos atitikties įvertinimo 

veiksmai. 

5. Nuolatinė įrenginių priežiūra – įrenginių naudojimo ir priežiūros teisės norminiuose 

aktuose, gamintojo pateiktuose įrenginių techniniuose dokumentuose nurodyti įrenginių 

savininkams privalomi nuolatiniai naudojamų įrenginių techninės būklės tikrinimai, apžiūros, 

remontas bei kiti veiksmai. 

6. Įgaliota įrenginių techninės būklės tikrinimo įstaiga (toliau – įgaliota įstaiga) – pagal 

Viešųjų įstaigų įstatymą veikianti akredituota viešoji įstaiga, kuriai valstybės institucija suteikė 

įgaliojimus tikrinti įrenginių techninę būklę ir į kurios kolegialų valdymo organą (tarybą ar (ir) 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.C40F7F89A7C3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.DA4C4C58064A
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1AD1A5CD6CAB


2 

 

 

valdybą) įeina viešosios įstaigos dalininkai (savininkas), valstybės institucijos, suteikusios 

įgaliojimus tikrinti įrenginių techninę būklę, bei įrenginių savininkų atstovas (atstovai).  
Straipsnio dalies pakeitimai: 

Nr. IX-1867, 2003-12-02, Žin., 2003, Nr. 119-5404 (2003-12-18), i. k. 1031010ISTA0IX-1867 

 

7. Įrenginio savininkas – juridinis ar fizinis asmuo, kuriam įrenginys priklauso nuosavybės 

teise, arba įrenginio valdytojas, kuris valdo, naudoja įrenginį bei juo disponuoja turto patikėjimo 

teise.  
Straipsnio dalies pakeitimai: 

Nr. IX-1867, 2003-12-02, Žin., 2003, Nr. 119-5404 (2003-12-18), i. k. 1031010ISTA0IX-1867 

 

8. Įrenginių naudojimo ir priežiūros teisės norminiai aktai (toliau – įrenginių priežiūros 

norminiai aktai) – nustatyta tvarka priimti, patvirtinti ir paskelbti teisės aktai (įstatymai, Seimo, 

Vyriausybės nutarimai, ministro (ministrų) įsakymais patvirtintos įrenginių priežiūros taisyklės, 

techniniai reglamentai, socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymu patvirtinti darbo įrenginių 

naudojimo bendrieji nuostatai, vyriausiojo valstybinio darbo inspektoriaus patvirtintos darbų saugos 

taisyklės ir tipinės instrukcijos), nustatantys įrenginių priežiūros tvarką.  

9. Įrenginio techniniai dokumentai (toliau – techniniai dokumentai) – įrenginio atitikties 

deklaracija, įrenginio sertifikatas, įrenginio pasas, brėžiniai, įrenginio priežiūros dokumentai 

(įrenginio montavimo ir bandymo prieš pradedant jį naudoti, aptarnavimo, remonto, demontavimo 

taisyklės, instrukcijos) ir kiti kartu su įrenginiu gamintojo pateikiami dokumentai, kuriuose 

nurodoma įrenginio paskirtis, konstrukcija, parametrai, privalomieji saugos reikalavimai bei 

naudojimo tvarka. 

 

3 straipsnis. Įrenginių priežiūra ir įrenginių priežiūros norminių aktų taikymas 

1. Turi būti tikrinama šių grupių įrenginių techninė būklė: 

1) garo ir vandens šildymo katilų ir jų įrangos; 

2) slėginių indų ir jų įrangos; 

3) pavojingų medžiagų slėginių vamzdynų, slėginių garotiekių ir karšto vandens vamzdynų 

bei jų įrangos; 

4) pavojingų medžiagų talpyklų ir jų įrangos; 

5) liftų ir jų įrangos; 

6) lynų kelių, funikulierių ir jų įrangos; 

7) eskalatorių ir jų įrangos; 

8) kėlimo įrenginių ir jų įrangos;  
Straipsnio punkto pakeitimai: 

Nr. IX-1867, 2003-12-02, Žin., 2003, Nr. 119-5404 (2003-12-18), i. k. 1031010ISTA0IX-1867 

 

9) techninių medicinos įrenginių ir jų įrangos; 

10) pramoginių įrenginių ir jų įrangos; 
Straipsnio punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. IX-1867, 2003-12-02, Žin., 2003, Nr. 119-5404 (2003-12-18), i. k. 1031010ISTA0IX-1867 

 

11) degiąsias dujas naudojančių pramoninių įrenginių ir jų įrangos.  
Papildyta straipsnio punktu: 

Nr. IX-1867, 2003-12-02, Žin., 2003, Nr. 119-5404 (2003-12-18), i. k. 1031010ISTA0IX-1867 

 

2. Įrenginių gamintojai, jų įgalioti atstovai ir kiti juridiniai bei fiziniai asmenys, tiekiantys 

įrenginius į rinką, privalo vadovautis įrenginių priežiūros norminiais aktais ir užtikrinti, kad į rinką 

pateikti įrenginiai turėtų jų saugos atitiktį patvirtinančius dokumentus ir kad naudojamas įrenginys 

atitiktų konkretaus priežiūros norminio akto reikalavimus. Įrenginių gamintojai bei montuotojai 

privalo užtikrinti, kad įrenginiai būtų pagaminti, sumontuoti ir išbandyti pagal įrenginių priežiūros 

norminių aktų reikalavimus. Įrenginių projektavimo ir gamybos stadijose privalomąją priežiūrą 

priežiūros norminių aktų, kitų teisės aktų nustatyta tvarka atlieka paskelbtos (notifikuotos) įstaigos.  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1AD1A5CD6CAB
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1AD1A5CD6CAB
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1AD1A5CD6CAB
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1AD1A5CD6CAB
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1AD1A5CD6CAB


3 

 

 

Straipsnio dalies pakeitimai: 

Nr. IX-1867, 2003-12-02, Žin., 2003, Nr. 119-5404 (2003-12-18), i. k. 1031010ISTA0IX-1867 

 

3. Visų montuojamų, naudojamų įrenginių, taip pat jiems remontuoti ir rekonstruoti 

naudojamų mazgų, detalių ir medžiagų priežiūra, nustatyta šių įrenginių priežiūros norminiuose 

aktuose bei įrenginių techniniuose dokumentuose, yra privaloma.  

4. Įrenginių savininkai, įgaliotos įstaigos, Valstybinė darbo inspekcija atlikdami savo 

funkcijas vadovaujasi įrenginių priežiūros norminiais aktais bei įrenginių techniniais dokumentais.  

 

4 straipsnis. Įrenginių priežiūros valstybinis reguliavimas 

1. Vyriausybė:  

1) tvirtina įrenginių, nurodytų šio įstatymo 3 straipsnio 1 dalyje, kategorijų sąrašą; 

2) steigia potencialiai pavojingų įrenginių valstybės registrą ir tvirtina jo nuostatus; 

3) paskiria valstybės institucijas, atsakingas už atskirų kategorijų įrenginių priežiūros 

organizavimą;  

4) nustato įgaliojimų tikrinti įrenginių techninę būklę suteikimo viešosioms įstaigoms 

tvarką; 

5) nustato įgaliotų įstaigų kolegialių valdymo organų, nurodytų šio įstatymo 2 straipsnio 6 

dalyje, sudarymo tvarką; 

6) tvirtina atskirų kategorijų įrenginių techninės būklės tikrinimo kainas ir (ar) tarifus 

valstybės institucijų, suteikusių įgaliojimus viešosioms įstaigoms tikrinti įrenginių techninę būklę 

(toliau – suteikusios įgaliojimus valstybės institucijos), teikimu;  
Straipsnio punkto pakeitimai: 

Nr. IX-1867, 2003-12-02, Žin., 2003, Nr. 119-5404 (2003-12-18), i. k. 1031010ISTA0IX-1867 

 

7) tvirtina Nuolatinės potencialiai pavojingų įrenginių priežiūros licencijavimo taisykles. 
Papildyta straipsnio punktu: 

Nr. X-1170, 2007-06-07, Žin., 2007, Nr. 69-2721 (2007-06-23), i. k. 1071010ISTA00X-1170 

 

2. Socialinės apsaugos ir darbo ministerija koordinuoja valstybės institucijų, atsakingų už 

atskirų kategorijų įrenginių priežiūros organizavimą, veiklą.  
Straipsnio dalies pakeitimai: 

Nr. IX-1867, 2003-12-02, Žin., 2003, Nr. 119-5404 (2003-12-18), i. k. 1031010ISTA0IX-1867 

 

5 straipsnis. Įrenginių priežiūros organizavimas 

Valstybės institucijos, atsakingos už atskirų kategorijų įrenginių priežiūros organizavimą: 

1) Vyriausybės nustatyta tvarka suteikia viešosioms įstaigoms įgaliojimus tikrinti atskirų 

kategorijų įrenginių techninę būklę arba juos panaikina; 

2) tvirtina įrenginių, kurių priežiūrą joms pavesta organizuoti, priežiūros norminius aktus; 

3) pagal Vyriausybės patvirtintą įrenginių kategorijų sąrašą sudaro ir tvirtina įgaliotų įstaigų 

prižiūrimų ir valstybės registre registruojamų įrenginių sąrašą (nurodydamos jų parametrus); 

4) analizuoja ir teikia Vyriausybei tvirtinti įgaliotų įstaigų apskaičiuotas atskirų kategorijų 

įrenginių techninės būklės tikrinimo kainas ir (ar) tarifus; 

5) nustato naujų importuojamų įrenginių, išskyrus tuos, kurie atitinka techninių reglamentų 

reikalavimus, ir importuojamų naudotų įrenginių techninių dokumentų patikrinimo bei šių įrenginių  

tinkamumo naudoti Lietuvos Respublikoje pripažinimo tvarką.  
Straipsnio pakeitimai: 

Nr. IX-1867, 2003-12-02, Žin., 2003, Nr. 119-5404 (2003-12-18), i. k. 1031010ISTA0IX-1867 

 

6 straipsnis. Valstybinės darbo inspekcijos funkcijos įrenginių priežiūros srityje 

Valstybinė darbo inspekcija: 

1) vadovaudamasi Valstybinės darbo inspekcijos įstatymu, kontroliuoja, ar laikomasi 

įrenginių techninės būklės tikrinimo tvarkos ir terminų, taip pat ar įrenginių priežiūros teisės aktų 

nustatyta tvarka įrenginių savininkai atlieka jų nuolatinę priežiūrą;  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1AD1A5CD6CAB
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1AD1A5CD6CAB
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.AEF3A5275B4A
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1AD1A5CD6CAB
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1AD1A5CD6CAB


4 

 

 

Straipsnio punkto pakeitimai: 

Nr. IX-1867, 2003-12-02, Žin., 2003, Nr. 119-5404 (2003-12-18), i. k. 1031010ISTA0IX-1867 

 

2) atlieka potencialiai pavojingų įrenginių valstybės registro tvarkymo įstaigos funkcijas 

pagal Vyriausybės patvirtintus nuostatus; 

3) organizuoja įrenginių priežiūros norminių aktų projektų rengimą. 

 

7 straipsnis. Įgaliotų įstaigų uždaviniai 

Įgaliotų įstaigų uždaviniai: 

1) įrenginių priežiūros norminių aktų ir įrenginių techninių dokumentų nustatyta tvarka teikti 

išvadas įrenginių savininkams dėl įrenginių tinkamumo pradėti juos naudoti;  

2) įrenginių priežiūros norminiuose aktuose ir įrenginių techniniuose dokumentuose 

nustatyta tvarka tikrinti įrenginių techninę būklę jų naudojimo metu. 

 

8 straipsnis. Įgaliotų įstaigų funkcijos ir teisės 

1. Įgaliotų įstaigų funkcijos:  

1) įrenginių priežiūros norminių aktų nustatyta tvarka ir vadovaujantis įrenginių techniniais 

dokumentais įvertinti įrenginių techninę būklę ir teikti išvadas įrenginių savininkams dėl įrenginių 

tinkamumo pradėti juos naudoti; 

2) sudaryti sutartis su įrenginių savininkais dėl įrenginių techninės būklės tikrinimo; 

3) įrenginių priežiūros norminių aktų ir įrenginių techninių dokumentų nustatyta tvarka ir 

terminais patikrinti įrenginių techninę būklę: po instaliavimo, prieš juos paleidžiant pirmą kartą į 

darbą, taip pat sumontavus naujoje vietoje ar vietovėje; periodiškai ir specialiai, susidarius 

išskirtinėms aplinkybėms (po avarijos, gamtos reiškinių poveikio, neįprastų ar ilgalaikių prastovų, 

modifikavimo);  

4) prieš pradedant įrenginį naudoti ir patikrinus įrenginio techninę būklę, Vyriausybės 

tvirtinamų Potencialiai pavojingų įrenginių valstybės registro nuostatų nustatyta tvarka teikti 

duomenis apie prižiūrimus įrenginius šio registro tvarkymo įstaigai; 

5) teikti pasiūlymus dėl atskirų kategorijų įrenginių techninės būklės tikrinimo kainų ir (ar) 

tarifų nustatymo;  
Straipsnio punkto pakeitimai: 

Nr. IX-1867, 2003-12-02, Žin., 2003, Nr. 119-5404 (2003-12-18), i. k. 1031010ISTA0IX-1867 

 

6) nustačius, kad gali įvykti įrenginio avarija, atsirasti sutrikimų, kurie kelia pavojų 

darbuotojų ir kitų žmonių sveikatai, gyvybei, turtui ar aplinkai, apie tai nedelsiant raštu informuoti 

įrenginio savininką ir Valstybinę darbo inspekciją. 

2. Įgaliotos įstaigos turi teisę: 

1) dalyvauti tiriant naudojamų įrenginių avarijas bei darbo sutrikimus, analizuoti jų 

priežastis, teikti pasiūlymus dėl šių įrenginių tobulinimo institucijoms, atsakingoms už įrenginių 

priežiūros organizavimą, siekiant išvengti avarijų bei sutrikimų;  

2) atlikdamos įrenginių priežiūros funkcijas bendradarbiauti tarpusavyje bei su 

atitinkamomis kitų valstybių ir tarptautinėmis įstaigomis; 

3) teikti konsultacijas bei ekspertų paslaugas ir nustatyti šių paslaugų rinkos kainas. 

3. Įgaliotų įstaigų darbuotojai gali dalyvauti rengiant darbų su įrenginiais vadovus ir 

darbuotojus – juos mokyti ir atestuoti. 

 

9 straipsnis. Įgaliotų įstaigų ir jų darbuotojų atsakomybė 
1. Įgaliotos įstaigos:  

1) įstatymų nustatyta tvarka atsako už joms pavestų įrenginių priežiūros funkcijų ir suteiktų 

įgaliojimų vykdymą; 

2) atsako už savo veiksmus ir sprendimus; dėl jų kaltės padaryta žala juridiniams ir 

fiziniams asmenims atlyginama įstatymų nustatyta tvarka;  
Straipsnio punkto pakeitimai: 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1AD1A5CD6CAB
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1AD1A5CD6CAB


5 

 

 

Nr. IX-1867, 2003-12-02, Žin., 2003, Nr. 119-5404 (2003-12-18), i. k. 1031010ISTA0IX-1867 

 

3) privalo turėti civilinės atsakomybės draudimo sutartį. 

2. Įgaliotų įstaigų darbuotojai privalo saugoti valstybės, tarnybos bei įmonių paslaptis ir 

nepriklausyti nuo įrenginių gamintojų, suteikusių įgaliojimus valstybės institucijų bei įrenginių 

savininkų. 

 

10 straipsnis. Įrenginių savininkų pareigos ir teisės 

1. Įrenginių savininkai privalo užtikrinti saugų įrenginių naudojimą, reikiamą techninę būklę 

ir nuolatinę priežiūrą pagal priežiūros norminių aktų ir įrenginių techninių dokumentų reikalavimus 

visą įrenginio naudojimo laiką. Savininko įsigyti, sumontuoti, rekonstruoti įrenginiai ir jų kokybę 

bei atitiktį patvirtinantys, taip pat priežiūros techniniai dokumentai priežiūros norminių aktų 

nustatyta tvarka privalo būti pateikti įgaliotoms įstaigoms patikrinti, kad būtų gauta išvada, ar 

įrenginiai tinkami ir parengti saugiai naudoti. 

2. Įrenginių savininkai įrenginių priežiūros teisės aktų nustatyta tvarka privalo: 

1) įrenginius pradėti naudoti tik gavę įgaliotos įstaigos išvadą, kad jie yra tinkami saugiai 

naudoti; 

2) gavę įgaliotos įstaigos išvadą, kad įrenginys yra tinkamas saugiai naudoti, užregistruoti jį 

Valstybinėje darbo inspekcijoje Potencialiai pavojingų įrenginių valstybės registro nuostatuose 

nustatyta tvarka; 

3) vadovaudamiesi įrenginių priežiūros norminiais aktais ir įrenginių techniniais 

dokumentais, atlikti nuolatinę naudojamų įrenginių priežiūrą; 

4) sudaryti sutartį dėl įrenginio techninės būklės tikrinimo su pačių pasirinkta įgaliota 

įstaiga; 

5) paruošti įrenginius įgaliotų įstaigų atliekamiems priežiūros veiksmams ir apie tai šioms 

įstaigoms pranešti, sudaryti jų darbuotojams reikiamas darbo sąlygas ir pateikti įrenginių techninius 

dokumentus; 

6) įrenginių nuolatinės priežiūros metu ar kai įgaliota įstaiga įrenginių techninės būklės 

tikrinimo metu nustato, kad gali įvykti įrenginio avarija, atsirasti sutrikimų, kad įrenginiai kelia 

pavojų darbuotojų ir kitų žmonių sveikatai, gyvybei, turtui ar aplinkai, sustabdyti (išjungti) įrenginį 

ar įrenginius; 

7) už žalą, padarytą nesaugiai naudojant įrenginį, atlyginti įstatymų nustatyta tvarka; 

8) pranešti Valstybinei darbo inspekcijai, įgaliotoms įstaigoms apie įrenginių avarijas, jų 

naudojimo sutrikimus ir su tuo susijusius sunkius ir mirtinus nelaimingus atsitikimus bei žalą 

aplinkai ar turtui, organizuoti avarijų padarinių lokalizavimą ir likvidavimą bei tyrimą; 

9) įrenginiams naudoti ir prižiūrėti skirti teisės aktų nustatyta tvarka apmokytus ir atestuotus 

asmenis, aprūpinti juos įrenginių techniniais dokumentais;  

10) apmokėti už įgaliotų įstaigų atliktus įrenginio techninės būklės tikrinimus pagal įgaliotų 

įstaigų nustatytas kainas ir (ar) tarifus; 

11) pasibaigus įrenginių gamintojo nurodytam arba norminiuose teisės aktuose nustatytam 

įrenginių naudojimo laikui, juos toliau naudoti tik atlikus nuodugnų techninės būklės tyrimą ir 

gavus įgaliotos įstaigos išvadą, kad įrenginiai tinkami naudoti.  
Papildyta straipsnio punktu: 

Nr. IX-1867, 2003-12-02, Žin., 2003, Nr. 119-5404 (2003-12-18), i. k. 1031010ISTA0IX-1867 

 

3. Įrenginių savininkai gali pavesti dalį savo pareigų, nurodytų šio straipsnio 2 dalies 3, 5 ir 

9 punktuose, kitam juridiniam asmeniui, kai šis atlieka įrenginių nuolatinę priežiūrą tiesiogiai pagal 

sutartį su įrenginio savininku.  
Straipsnio dalies pakeitimai: 

Nr. IX-1867, 2003-12-02, Žin., 2003, Nr. 119-5404 (2003-12-18), i. k. 1031010ISTA0IX-1867 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1AD1A5CD6CAB
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1AD1A5CD6CAB
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1AD1A5CD6CAB


6 

 

 

4. Įrenginio savininkas turi teisę pareikalauti, kad įgaliota įstaiga vykdytų įrenginio 

techninės būklės tikrinimo sutarties sąlygas. Jeigu įgaliota įstaiga atsisako vykdyti sutarties sąlygas, 

ginčas sprendžiamas įstatymų nustatyta tvarka. 

 

11 straipsnis. Įrenginių savininkų ir fizinių asmenų atsakomybė 

1. Įrenginių savininkai atsako: 

1) už saugų įrenginių naudojimą ir atlygina žalą, padarytą dėl nesaugaus įrenginių 

naudojimo; 

2) už išnuomoto (suteikto naudotis) įrenginio techninę būklę ir saugų jo naudojimą, jei kitaip 

nenumatyta nuomos (panaudos) sutartyje. 

2. Fiziniai asmenys, kurie naudodami įrenginius pažeidžia įrenginių priežiūros teisės aktų 

reikalavimus bei trukdo įgaliotų įstaigų darbuotojams atlikti jiems pavestas funkcijas, atsako 

įstatymų nustatyta tvarka. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

RESPUBLIKOS PREZIDENTAS ALGIRDAS BRAZAUSKAS 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos Seimas, Įstatymas 
Nr. VIII-1972, 2000-10-03, Žin., 2000, Nr. 89-2742 (2000-10-25), i. k. 1001010ISTAIII-1972 
Lietuvos Respublikos potencialiai pavojingų įrenginių priežiūros įstatymo pakeitimo įstatymas 
 

2. 
Lietuvos Respublikos Seimas, Įstatymas 
Nr. IX-1867, 2003-12-02, Žin., 2003, Nr. 119-5404 (2003-12-18), i. k. 1031010ISTA0IX-1867 
Lietuvos Respublikos potencialiai pavojingų įrenginių priežiūros įstatymo 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9 ir 10 straipsnių pakeitimo 

ir papildymo įstatymas 
 

3. 
Lietuvos Respublikos Seimas, Įstatymas 
Nr. X-1170, 2007-06-07, Žin., 2007, Nr. 69-2721 (2007-06-23), i. k. 1071010ISTA00X-1170 
Lietuvos Respublikos potencialiai pavojingų įrenginių priežiūros įstatymo 4, 10 straipsnių papildymo ir pakeitimo bei 

įstatymo papildymo 10(1) straipsniu įstatymas 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.DA4C4C58064A
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1AD1A5CD6CAB
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.AEF3A5275B4A

